
„Pavyzdys to, kuris laikosi Allaho nustatytų ribų, ir
to, kuris jas peržengia, yra kaip pavyzdys žmonių,

kurie įlipo į laivą. Vieni jų pateko į viršutinį denį, kiti
- į apatinį

An-Numan Ibn Bašir (tebūnie Allahas juo patenkintas) pranešė, kad Pranašas (ramybė ir
Allaho palaima jam) pasakė: „Pavyzdys to, kuris laikosi Allaho nustatytų ribų, ir to, kuris

jas peržengia, yra kaip pavyzdys žmonių, kurie įlipo į laivą. Vieni jų pateko į viršutinį
denį, kiti - į apatinį. Kai apatiniame denyje esantiems prireikdavo vandens, jie turėdavo
praeiti pro tuos, kurie buvo virš jų, todėl jie tarė: „Jeigu tik galėtume padaryti skylę savo
denyje, kad netrukdytume esantiems virš mūsų.“ Jei kiti leis jiems daryti tai, ką nori, jie

visi žus, bet jei sustabdys, išliks visi.“
[Sachych] [Perdavė Al-Bukhari]

Pranašas pareiškė, kad pavyzdys tų, kurie laikosi Allaho nustatytų ribų ir įsako, kas gera, bei
draudžia, kas bloga; ir pavyzdys tų, kurie peržengia Allaho nustatytas ribas - susilaiko nuo to,
kas gera, ir daro tai, kas bloga, ir to poveikis visuomenės išgelbėjimui yra kaip pavyzdys
žmonių, kurie įlipo į laivą ir traukė burtus, nuspręsti, kas sėdės viršutinėje laivo dalyje, o kas -
apatinėje. Kai kurie iš jų pateko į viršutinę dalį, o kiti - į apatinę. Kai apatinėje dalyje esantys
norėdavo atsinešti vandens, tekdavo praeiti pro tuos, kurie buvo aukščiau. Taigi, esantys
apatinėje dalyje, pasakė: jei tik galėtume padaryti skylę savo apatinėje dalyje, kad iš jos
atsineštume vandens, netrukdydami esantiems virš mūsų. Jei viršutinėje dalyje esantys leistų
jiems tai padaryti, laivas nuskęstų su visais. Tačiau jei jie uždraustų ir neleistų to daryti, abi
grupės butų išgelbėtos.

https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/3341

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/lt/show/3341
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

